



AYUNTAMIENTO
DEL VALLE
DE ARANGUREN



Pza. Mutiloa, s/n / Mutiloa plaza, z/g
☎ 948 24 49 46
☎ 948 24 34 91
31192 MUTILVA / MUTILOA
NAVARRA/ NAFARROA
E-mail: aranguren@aranguren.es
www.aranguren.es

ACTA DE CORRECCION DE ERRORES DEL TRIBUNAL, EN LA CONVOCATORIA PARA LA CONSTITUCIÓN, A TRAVÉS DE PRUEBAS SELECTIVAS, DE UNA RELACIÓN DE ASPIRANTES AL DESEMPEÑO MEDIANTE CONTRATACIÓN TEMPORAL, DEL PUESTO DE TRABAJO DE TÉCNICO/A DE CULTURA PARA EL AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE ARANGUREN

Siendo las ocho horas y treinta minutos del día 1 de junio de 2017 se vuelve a reunir el Tribunal de selección designado al efecto y previsto en las bases de la convocatoria en el Ayuntamiento del Valle de Aranguren, compuesto de la siguiente forma:

Presidente: Don José Javier Arguiñariz Larráyoz

Vocales:

D^a María Aranzazu Contreras Osta

D^a Nieves Beloqui Ros

D^a Betisa Anda Arruabarrena

D^a Olatz Zabaleta Tellería

D^a Marta Murillo Loidi

VOCAL-SECRETARIA

D^a Raquel Asiain Valencia

A continuación se procede a resolver las cuestiones presentadas por Doña Estíbaliz López Mariñelarena, en instancia de 26 de mayo de 2017, sobre las preguntas 10 y la 22 del examen tipo B.

El Tribunal ha decidido por unanimidad que la contestación a la reclamación sea la siguiente:

PREGUNTA N^o 10.

Efectivamente se estima la reclamación y la respuesta correcta es la C y no la d, ya que la nomenclatura actual del Departamento de Cultura es Cultura, Deporte y Juventud.

PREGUNTA N^o 22.

Se desestima la reclamación, **respuesta correcta es la D**, la pregunta hacía referencia a las bases de convocatoria 2016, (http://www.navarra.es/home_es/ServiciosEmpleado/ficha/15994/Apoyo-entidadeslocales-programacion-artes-escenicas, base 5.2), no a las bases de la convocatoria de 2017 que es a la que hace referencia la reclamante.

Por lo que el Tribunal corrige la pregunta 10 del examen tipo B pero no la 22.

Respecto del examen tipo A, la respuesta correcta de la pregunta 14 es la C y no la d.

En Mutilva a 1 de junio de 2017